
　① 図書内訳 令和３年３月３１日現在　単位:冊

　② 図書及びその他資料 令和３年３月３１日現在 単位：点

150,836

8,346 50,245 33.3

3,525 150 9,716 857 135,965 5,045 9,826

1,170 29 3,498 384 40,370 1,529

構成比
(%)

2,355 121 6,218 473 95,595 3,516 1,480 100,591 66.7

絵 本 紙芝居 小 計 視聴覚 雑 誌 総 計

配
架
区
分

開 架

閉 架

郷 土 県 外

177

57

234

参考図書

2,364

571

2,935

2,241

2,431

7,397

2,443

4,672

401

271

6729,840

配
架
区
分

3,189

1,237

4,42621,968合  計

23,350閉 架

6.2

72,242 4,217

3,151

1,066

80.8

18,286

3,682

48,892

ヤング

135,965

図 書

121,717 1503,525

大 型

小 計

大活字

県 外 紙芝居

点　 数

新 書

（２）配架別蔵書数　

一 般

857

女 性 文 庫児 童

9,716

郷 土 絵 本

構成比

(％）

資　料　区　分

文 庫 新 書 大活字 大型本
合　計

39.8

100121,717

103

2,935

0.4

511

総 記

哲 学

歴 史

社会科学

0.6

9,826

6.690.02.3 0.1

自然科学

技 術

産 業

9.5

8.4

3.7

3

2

1

3,995

4,462

2,772

10,075 8.2

2.6

4.0

8.7

12.8

2.3

149

290

3

48,392

3,166

4,906

10,557

15,551

11,589

10,247

600

66

331

537

421

131

0.6

3072

1

2.40.2

33

11

234

178

577

672

3.8

24

5

13

34

9

3

1

6

0

320

165

316

192

336

4,672

311

44

8,132

9,840

8.1

109

419

742

1,222

851

2

4,217

3.5

51

316

412

292

148

97

37

3.6

0

0

0

0

100

4,115

0

0

0

162

91

562

90

2,080

4,426

1,883

593

10,765

21,968

18.0

82

155

268

532

404

26,384

72,242

59.4

361

308

1,847

1,340

3,174

1,021

6763,340

6,521

1,543

3,617

6,905

11,557

6,446

合  計

図
 
書
 
の
 
分
 
類

合  計

構成比(％）

芸 術

言 語

文 学

構成比(％）

開 架

1,934

７．蔵書状況

（１）分類別蔵書数

一般書 児 童 ヤング 女 性 参考図書

区分

分 類

0

雑 誌

100.0

150,8365,045

3.4

合　計視聴覚

5

17

6

26

33

401

令和３年３月３１日現在 単位：点

子育て関連

子育て関連

330

181

511

2

8

1

12

- ９ -



① 図書の受入・除籍数 （絵本、紙芝居を含む） 単位：冊

令和３年３月３１日現在

巻 台

枚 点

枚

巻 10 紙

巻

枚 8 紙

枚 紙

③ 除籍数 　単位：点

　１．朝日新聞（朝・夕刊）   ２．読売新聞  

　３．毎日新聞 ４．中日新聞（朝・夕刊）   

    　５．日本経済新聞（朝・夕刊）６．朝日小学生新聞

  　７．ジャパン・タイムズ(英字）８．中日スポーツ

　９．読書人(週１回) 　 10．中日新聞縮刷版(月１回)

官  報 　 広報ふそう 広報おおぐち 

広報いぬやま 広報こうなん 扶桑町議会会議録

扶桑町一般会計・特別会計　歳入・歳出決算書及び附属資料

8. 扶桑町主要施策の成果並びに実績報告書

尾北ホームニュース（週刊）   2. 社会新報(週刊） 3. 立憲民主(月刊）

4. 5. 公明新聞（日刊） 
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4,698
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貸出ビデオ

5
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（４）購入雑誌
タイトル 区 分 タイトル 区 分

ア ＡＥＲＡ(アエラ） 週  刊 セ 世界 月  刊

イ 一枚の絵 月  刊 正論　 月  刊

ENGLISH JOURNAL(ｲﾝｸﾞﾘｯｼｭｼﾞｬｰﾅﾙ) 月  刊 ソ 壮快 月  刊

ウ ＵＯＭＯ（ウオモ） 月　刊 タ ダイヤモンド・ザイ 月  刊

エ 栄養と料理 月  刊 ダ・ヴィンチ 月  刊

ＥＳＳＥ（エッセ） 月  刊 たくさんのふしぎ 月  刊

ＮＨＫラジオ深夜便 月  刊 たまごクラブ 月  刊

ＮＨＫきょうの料理 月  刊 短歌研究 月  刊

ＮＨＫきょうの健康 月  刊 チ 中日新聞（縮刷版） 月  刊

ＮＨＫ すてきにハンドメイド 月  刊 テ 鉄道ファン 月  刊

ＮＨＫ趣味の園芸 月  刊 天文ガイド 月  刊

ＮＨＫ趣味の園芸 やさいの時間 月  刊 ト 特選街 月  刊

オ オール読物 月  刊 ナ Ｎｕｍｂｅｒ（ナンバー） 隔  週

オレンジページ 月２回 ニ 日経トレンディ 月  刊

カ 会社四季報 季  刊 日経ＰＣ２１ 月  刊

かがくのとも 月  刊 日経ウーマン 月  刊

ＣＡＲトップ 月  刊 ニューズウイーク日本版 週  刊

ＣＵＴ 月　刊 Ｎｅｗｔｏｎ（ニュートン） 月  刊

ク 暮らしの手帖 隔  月 ノ ｎｏｎ－ｎｏ（ノンノ） 月  刊

クロワッサン 月２回 ハ 俳句 月  刊

クーヨン 月  刊 ヒ 月刊Ｐｉａｎｏ（ピアノ） 月  刊

ケ 芸術新潮 月  刊 ＢＥ－ＰＡＬ（ビーパル） 月  刊

コ 子供の科学 月  刊 ひよこクラブ 月  刊

碁ワールド 月  刊 フ 婦人公論 月２回

ｋｏｄｏｍｏｅ（コドモエ） 隔　月 ＢＲＵＴＵＳ（ブルータス） 月２回

こどものとも 月  刊 プレジデント(PRESIDENT） 月２回

子どもの本棚 月  刊 プレジデントFamily 季  刊

サ サライ 月  刊 文学界 月  刊

　 サンキュ 月  刊 文芸春秋 月  刊

シ 時刻表　（JTB） 月  刊 ヘ ＶＥＲＹ（ベリー） 月  刊

週刊新潮 週  刊 モ ＭＯＲＥ（モア） 月  刊

週刊東洋経済 週  刊 ＭＯＥ（モエ） 月  刊

週刊文春 週  刊 ヤ 山と渓谷 月  刊

週刊ベースボール 週  刊 ユ ゆうゆう 月  刊

自家用車 月  刊 ラ ランナーズ 月  刊

ジュリスト(Jurist） 月  刊 リ ＬＥＥ（リー） 月  刊

将棋世界 月  刊 旅行読売 月  刊

小説新潮 月  刊 ル るるぶ情報版（国内） 月  刊
ス ＳＴＯＲＹ（ストーリー） 月  刊 るるぶ情報版（海外） 月  刊

ＳＵＭＡＩ ｎｏ ＳＥＫＫＥＩ 月  刊 レ レディブティック 月  刊

相撲 月  刊 歴史街道 月  刊

令和３年３月３１日現在 ８２種

寄贈雑誌（データ入力分）

　　現代の図書館、　図書館雑誌、 　短歌、　図書、　Fishing Cafe 

 　 時局　以上6種
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令和３年３月３１日現在

ア アニタジュラム
アノラ・スペンス
アルトマン
石井　清
いわさき ちひろ
梅原 龍三郎
尾形 光琳
荻須 高徳

カ カシニョール
加藤 東一
川合玉堂
カンディンスキー
ギッシュ
キンブル
クナウス ルートヴィヒ

クリムト
クレー パウル
ケリー・ハラーム
ゴーギャン
ゴッホ
コロー

サ 笹倉 鉄平
サラビブラ
シーレ
シスレー
ジニー キム

シャガール
シャーリーフェルツ
ジャンセン
ジュディス ムア ナップ

スーラ
セザンヌ

タ ダイアン・ロマネロ 午後の散歩
タニヤ ショート
デュフィ 　ブーケ１９３９年
ドガ
ドラクロア 夕方の曇った空のエッフェル塔

ナ 西田 忠重
ネルソン

ハ 橋本 不二子
速水 御舟
東山 魁夷
ピカソ
ビュッフェ
平山 郁夫
ヒロ・ヤマガタ
ファイニンガー
フェルツ
ブコブニック
ブラック
ベラ バーモント 花とガラスの花瓶
ヘレン ポール
ボナール
本間 武男

マ 前田 青邨
マグリット
マチス
マックナイト
マッケ サンジェルマンのカントリーハウス
マネ
ミュシャ
ミロ
ムンク
メイス
モディリアーニ

　モネ
ヤ 安井 曽太郎

安田 靫彦
山形 博導
山本 ひさし
ユトリロ
ヨコヤマ アキラ
吉田 善彦

　　　掛　　軸ラッセン
リンガム
ルソー
ルドン
ルノアール
ロートレック
ローランサン
ロックウェル

ワ 渡辺　あきお みずたまり

　　　掛　　軸

チューリップと洋梨 1
布の上の水仙 1

ロールト コンフィティ

1

複製絵画 187

2

計
　春景艶葉木山水・猛虎・彩色山水・四季之花・春霞　他5点

作      者 点 数タ       イ       ト       ル
バニー２

風景

ヴィル ダヴレー風景

アメリカンヒルズ

2

白夜
柴のかげ、花畑、ノルマンディ地方で

深林宿雪
重い赤色

3

1

1

1
1
1

バラ

羽根

大家族

ポワシイー通、通り

グリークパティオ

接吻 、アッター湖畔のカンマー城

女と馬、ハエイ・マイ　―おいで!

野原の少女

　アニエールの水浴

紅花百瓶

1ニーセン山

プロバンスの家、テーブルの上のミルク差しと果物　他1点

舞台の踊り子、アラベスクの終幕

1

2

1

アルコス デ ラ フロンテーラ、教会の見える家、ブルーメンス
1
8

千夜一夜物語、ナイフを投げる人、パーム・オン・ブルー、ざくろのある静物画

槍ヶ岳

26

1

1
3

1

1
4

ミコノスハーバー

1

薔薇図
八橋図１
緑のカフェ

富士朝景

1

1
1
1

2

3

3

2

6
3
16

1
2

（５）複製絵画所蔵ほか一覧

1

2
2

1

1
1

2

1
1

1

7モデルの肖像、じょうろを持つ少女　他５点

リュクサンプールの公園、熱帯の夕日

1

おさげ髪の少女

1

10

アネモネ

あずまやの下の二人の女

8

1

アンドロ・メード、サーカスにて

弁慶、助六

サークルオブライフ

薔薇図

ペリエ、レイニー ディ、雨の日/Rainyday Ⅱ

睡蓮の池、ひまわり、散歩、睡蓮、シヴェルニーの干草 他３点

1

1

レモネード スタンド、庭いじり、母の誕生日 

3

アート オブ ミッキーマウス

スクルチュール、無題、アルルカンのカーニヴァル

草上の食事

1

紅白梅 

緑のブラウス、子供と猫、窓/The Window

1

1
1

種まく人、糸杉と星の道、ひまわり、オーベルの平原　他４点 

エクスティネクション イズ フォーエバー

西郊小景、芙蓉

闘牛、アビニョンの娘たち、青い帽子の女、花束 他２点
すみれ、海岸、ゆり

セレンデピティー

酒造りの家、室生の塔、飛火野、唐招提寺月明 他２２点

青とグレーの鳥

ボンジュール・パリ、赤い馬と曲馬師、サーカスの心 他５点 

　安らぎの場所

夕暮れの海

わらびを持つ少女、チューリップとあかちゃん、バラにかくれる子ども 3

8

　アストロメリアシンデレラ、ダッチアイリス 2

サン＝マメスのロワン河、ブージヴァル 2
サマーガーデン、ケンの誕生日のための花 2

1ピクニック

1

橋の上の少女たち

2

1

斑鳩春宵 1

1

ピエロの人形を抱く少女、バル城

ディズニーランドイブニ

ピースメイカーズ　ホー

1

小さな町

踏飛燕銅奔馬、敦煌、パルミラの遺跡 他１３点

1

3

フリージア 1

レッドバス 1

1

1

ルピナスの咲く湖畔 1

カンヌ 1

2

1
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